UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ CÔNG THƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-SCT

          Thừa Thiên  Huế,  ngày    tháng    năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí cho đề án đào tạo nghề  làm chổi đót
gắn với giải quyết việc làm

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Quyết định số 1612/QĐ-UBND ngày 17/7/2008 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Công Thương;

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về Khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TTLT- BTC - BCT ngày 18/02/2014 của Liên bộ Tài Chính – Bộ Công Thương về hướng dẫn trình tự lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công quốc gia và kinh phí khuyến công địa phương;
Căn cứ Quyết định số 25/2011/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành  Quy định về việc quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp kinh tế đối với hoạt động khuyến công;

Căn cứ Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 02/10/2013 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế Khôi phục và phát triển nghề, làng nghề và ngành nghề TTCN tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2014 -2015;

Theo  Biên bản thẩm định ngày 07 tháng 8 năm 2014 của Hội đồng thẩm định Sở Công Thương và công văn số 2550 /STC-QLNS ngày 08/10/2014 của Sở Tài chính về việc ý kiến Đề án thực hiện Kế hoạch 109/KH-UBND,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hỗ trợ kinh phí cho Đề án “Đào tạo nghề chổi đót gắn với giải quyết việc làm” của Doanh nghiệp tư nhân Thanh Lam do Ông Trương Văn Minh làm Giám đốc, địa chỉ: Cụm làng nghề Thủy Lương, phường Thủy Lương, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Địa điểm thực hiện đề án:  Phường Thủy Phương, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế.
- Hạn mức hỗ trợ: 90.000.000 đồng (Chín mươi triệu đồng  chẵn) (Có chi tiết kèm theo);

- Kinh phí thu hồi: Không;

- Hạng mục hỗ trợ: đào tạo nghề
+ Số lớp: 02 lớp;
+ Số học viên: 30 người/lớp;
+ Tổng số học viên đào tạo nghề: 60 người;

+ Thời gian đào tạo : 03 tháng/lớp;

- Thời gian thực hiện đề án: từ ngày 30/9/2014 đến ngày 30/2/2015;

- Nguồn vốn: Từ nguồn vốn sự nghiệp đào tạo năm 2014.

Điều 2. Triển khai thực hiện:

- DNTN Thanh Lam có trách nhiệm thực hiện đề án và sử dụng nguồn vốn hỗ trợ đúng mục tiêu; thực hiện thanh quyết toán theo quy định hiện hành của nhà nước;

- Phòng Quản lý Công nghiệp có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra thực hiện đề án;

- Phòng Kinh tế thị xã Hương Thủy có trách nhiệm phối hợp với Sở Công thương hướng dẫn cơ sở thực hiện đề án.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng Sở Công Thương, các phòng trực thuộc Sở: phòng Quản lý Công nghiệp, Kỹ thuật An toàn Môi trường, Kế toán Sở; Phòng Kinh tế thị xã Hương Thủy; Ông Trương Văn Minh – Giám đốc DNTN Thanh Lam và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 4;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài Chính;

- UBNDthị xã Hương Thủy;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CN2(2).

	GIÁM ĐỐC

CHI TIẾT HẠNG MỤC HỖ TRỢ

	Đề án “Đào tạo nghề chổi đót gắn với giải quyết việc làm ” của DNTN Thanh Lam

	(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-SCT ngày      tháng       năm 2014 của Giám đốc Sở Công Thương)

	                     Đơn vị tính: đồng

	STT
	NỘI DUNG
	ĐVT
	SÔ LƯỢNG
	ĐƠN GIÁ
	THÀNH TIỀN

	1
	Chi phí thuê GV dạy nghề:

	46.800.000

	1.1
	Giáo viên dạy lý thuyết và thực hành: (02 giáo viên/lớp x 26 ngày/tháng x 03 tháng x 150.000 đồng/ngày/người) x 02 lớp
	Người/ngày
	312
	150.000
	46.800.000

	2
	Mua nguyên vật liệu

	43.200.000

	2.1
	Chổi đót
	Tấn
	1,8
	22.000.000
	39.600.000

	2.2
	Cán chổi tre
	Cái
	1.800
	2.000
	3.600.000

	TỔNG CỘNG

	90.000.000